DD. in l. l. C. de Ordi. iudi. & alijs nunc omissis. late Patia. de Proba. lib. 1. c. 27. 28. & 58.

7 *Quibus attentis, non obstabit, foros non esse frangibiles, nec dispensabiles, ex quacunq. ratio ne vel causa, Vt probatur in §. Item que como fuero, Declara. pri. ge. fol. 11. ubi obseruat addi marginaria impres s. Meli. & apertius habetur in for vi. De ijs que dominus Rex, &c. ibi: Et quod contra ipsos & ipsa, non veniemus, nec ventre faciemus, nec consentiemus, aliquomodo, ratione, siue causa, &c. Notat Mol. in verbo Fori fol. 157. col. 1. & ibi Plcba. n. 69. & 70:*

8 *Quamvis, inquam, id verissimum sit: At vero, in primis, nullo foro, vel obfetuantia, quidquā dispositum reperitur, circa omnium, vel maioris partis creditorum, consensum, in transactione, vel concordia ineunda. Et licet vulgare sit, ut foro deficiente, ad ius commune recurritur, sic a foristis, & receptissima huius Regni praxi, & intelligentia, accepto, & intellecto, Pro amio Fororum Regis Iacobi primi, Ut apud Mol. in verbo Fori in prin. fol. 155. col. 2. Adeo, ut id etiam procedat quod ad Motiuia iudicū Vt in Foro. uni. in. Vt iudices, consiliarij, & Assessores, &c. fol. 133. & etiam quod ad sindicatum. For. uni. in. do la forma de hazer la relacion, &c. fol. 70:*

Licet id, inquam verum sit: Ni hilo-

hilominus, etiam de iure cōmuni
maior pars creditorū præiudicat
minori, ut habetur, in l. Et suum
heredem, S. Hodie, qui est si. l. Ma-
jorem, l. Si plures, l. Rescriptum in
prin. ff. de Pac. cū nota, ibi à DD. &
in l. si. C. Qui bo. cede. pos. & alijs
nunc omissis, cōflict. decis. 288.
Parlador. Re. Cott. lib. 2. c. si. p. 5.
S. 7. nu. 8. Bursat. cons. 224. vol. 2.
Latè ex professo, Stracha, de Mer-
cato, p. 6. per totā. Et in materia Fon-
tanele, de Pac. nuptia. clau. 5. Glo. 8. p.
7. v. 40. cum seqq. Et quamvis id in
creditotibus hipotecarijs nō pro-
cedere tetigerit eadem illa lex,
Rescriptum in fine in prin. de Pac.
Præter id tamen quod hic unus
solus à quatercentum ferè alijs
creditoribus, siue censualistis,
discrepauit, in quo, illud Histo-
riæ Siciliæ, & Annalium huic
Regni, lib. 4. c. 17. commemo-
rabam, expulsionem illam Gal-
lorum à Regno illo, cunctis eius
Civitatibus & populis, placuisse,
& in eam consentisse, (Vnde Re-
gibus nostris illius regni asequen-
di, aperta fuit via) soli cuidam exi-
gio populo, Sperlinga, vocato,
displacuisse, atq. inde, prouerbij
quoddam emanasse: Præter id,
inquam, in ea fallentia, obser-
uari potest, omnes alios cre-
ditors etiam hypothecarios esse,
& quod uno solo deficiente,

potissimum verificari videba-
but, id quod dieitur, in l. c. aliud,
121. S. Referuntur, ff. de Reg. iur. Re-
ferri, scilicet, ad vniuersos, quod
publicè fit per maiorem partem.
Cessante, attentis, & prædictis, &
statim dicendis, regula, l. si. in si.
C. de alimen. pupil. pres. & capit. Quod omnes tangit, de Regn. in 6.
Vnde, inter alia emanauit quod
dicitur, in l. In cōcedendo, & in l. Si
autem, in prin. ff. de Aqua plu. ar-
cen. Meliusq. in presenti accomo-
dabuntur, versi. primi eiusdem
legis, Si autem, verba illa: Iniquū
enim visum est, voluntatem vnius,
ex modica fone particula domini, pra-
iuaniū solum facere: Cum tanto
labore & solicitudine ipsi socij
tot numero, pro utilitate com-
muni omnium ipsorum, & sic
etiam eiusdem vnius dissentien-
tis, ad transactionem, siue Con-
cordiam, omnibus, & utriq. par-
ti accommodatam, & utilem, ex
caulis iustissimis, in eadem narra-
tis, & explicatis, conuentam, &
initam.

Quæ quidem, ferè ex abun-
danti, sunt ponderata, & adducta,
ad maiorem corroborationē co-
rum quæ anteā dicebantur, cir-
ca ea, quæ à iustissimo, & benignissimo
principe, gesta fuerunt,
rāta cura & sollicitudine, ut cum
minori quam fieri posset, subdi-
torum

Pro Excellen. Comite de Aranda.

torum incommodo, vel damno, tantum, ac tam arduum negotiū, quale nullum ferè grauius & pōderosius, à multis retro seculis, totius Hispaniæ pacem, & tranquillum statum respiciens (Faciunt nota, in simili proposito à Barbera, conf. 1. vel. 3.) gereretur & trāsigeretur.

11 Sic, iam tandem, cum amplius de potestate tractate necessariū non esse videatur, imo etiam nimis periculōsum, iuxta l. si. C. de Crim. Sacrileg. in quo, illud inter informandum, miscebatur, quod tangitus à Iurecon. in l. 4. in prin. ff. de Manumissio, aliqua videlicet, aliquando, velut connivenib⁹ oculis, esse credēda: Sic, in quam, primo capite, quod ad potestatem pertinebat finito, & dubio ex aduerso circa id excitato, absoluto, & nisi failor dissoluto, vnde multa etiam ad alia dubia pertinentia, declarabūtur, & dissoluentur, ad illa sic deueniamus.

12 Porque supuesto el poder para el dicho decreto, quanto á la dicha concordia, con lo que queda dicho: No obsta lo q̄ se opuso del, haberse interpuesto por el señor Virrey, com. Lugarteniente general, segun la qual calidad haber habido de proceder conforme á fuero: A lo qual Respondí de muchas maneras, y pri-

meramente á mas de lo que de fuero y derecho queda dicho: Que como en el titulo, ó exordio del decreto, se nombró tambien Capitan General, si como tal pudo interponer el decreto, se ha de entender, haber querido tambien en calidad de Capitan General, si era tambiē necessaria, authorizar y decretar la Concordia, segun la declaration de la mente del disponiente, que del exordio, titulo, ó próæmio, ó prefation, collige el derecho, y aduerten á cada paso los DD. Ut ad tex. illum cuius frequens est ad id mentio, in l. si. ff. de Hæredi. institu. l. Item quia, §. si. ff. de Pac. l. Tittia, §. Idem respondit ff. de Verbo obliga. & alia iuris loca: Non obstante in dictis locis D.D. & multa cumulantes, Tiranguel. ceſsan eau. p. 1. nu. 64 & seqq. Pe ral. in l. Si quis in principio testamen ti. n. 82. & seqq ff de Lega. 3. Menoc. de Praſum. lib. 6. Praſum. 2. & alijs nunc omisis, Latè & ex professo Casillo lib. 4. controverſia. c. 47.